Rio de Janeiro, 10 de maio de 2023

Ref: Solicitação de Renovação de Registro do CEP IDOR – Instituto D’Or de Pesquisa e Ensino

Ilmo. Sr. Jorge Alves de Almeida Venâncio, Coordenador da Comissão Nacional de Ética em Pesquisa/CONEP

A Presidente do Instituto D’Or de Pesquisa e Ensino, após constituir a nova composição do seu Comitê de Ética

em Pesquisa (gestão 2021 – 2024) vem, respeitosamente, solicitar a renovação de registro para o CEP IDOR –

Instituto D’Or de Pesquisa e Ensino, considerando o cumprimento do prazo legal definido na Legislação e pela

Comissão Nacional de Ética em Pesquisa.

Composição do Comitê de Ética em Pesquisa do IDOR - Instituto D’Or de Pesquisa e Ensino

CONSTITUIÇÃO DO CEP

Nome (inclusive coordenador e representante de usuários)  Sexo  Profissão/ Especialidade  Maior Titulação

01. Alessandra Sá Simões  Fem.  Enfermeira  Mestrado

02. Ana Cristina Figueiredo Fem.  Médica Especialista

03. Ana Luiza Ferreira Kogut Gelhoren Fem. Fisioterapeuta Mestrado

04. Denílson Campos de Albuquerque Mas.  Médico  Doutorado

05. Felipe Kenji Sudo Mas.  Médico Doutorado

06. Fernanda Lima Setta Fem. Médica Doutorado

07. Fernando Charnaux Rocha Mas.  Direito  Especialista

08. Henrique Custódio Goudar Mas.  Enfermeiro Especialista

09. Maria Christina Graziato Tanure  Fem.  Representante usuários  ---------------

10. Pedro Henrique Araújo de Souza Mas. Médico Mestrado

11. Ronilson Gonçalves Rocha  Mas. Enfermeiro  Doutorado

12. Thais Pereira Monteiro  Fem.  Bióloga  Mestrado

Total de membros: 12  Data: 10/05/2023

Os membros designados permaneceram os mesmos, ocorrendo, portanto, a recondução dos seus

mandatos.

O coordenador e vice coordenador escolhidos, por votação do colegiado, se dispuseram a continuar na

coordenação do Comitê de Ética em Pesquisa, Denílson Campos de Albuquerque e Ronilson Gonçalves Rocha.

_____________________________________________

Fernanda Freire Tovar Moll
 (Presidente do Instituto D’Or de Pesquisa e Ensino)

Unidades: RJ  –   SP  –   BA  –   DF     |    www.idor.org